
Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V.
Spielleitung: Köhler, Margit (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152-960326; F 06152-960327

Ligaleitung: Köhler, Dietmar (dietmar@it-koehler.de); T 06152960326; F 06152960327
Stand: 19.09.2021

Saison 2021-22 / Männer / Regionalliga M-RLB-120 / 1. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

1 Sa 18.09.2021 15:00 KSC Hainstadt 2 VKH-NWA Ginnheim 1 6,0 : 2,0

2 Sa 18.09.2021 14:00 SKV Pfungstadt 1 SKG Roßdorf 1 6,0 : 2,0

3 Sa 18.09.2021 16:20 SKC Nibelungen Lorsch 3 KK Tomislav 1 6,0 : 2,0

4 Sa 18.09.2021 14:00 SG Kelsterbach 2 SVS Griesheim 1 0,0 : 8,0

Spielfrei: SG Hainhausen 2

Saison 2021-22 / Männer / Regionalliga M-RLB-120 / 1. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Bezirk Sp TP MP Sp TP MP Sp TP MP

1 SVS Griesheim 1 BZ3 1 2 - 0 8,0 0 0 - 0 0,0 1 2 - 0 8,0

2 SKC Nibelungen Lorsch 3 BZ3 1 2 - 0 6,0 1 2 - 0 6,0 0 0 - 0 0,0

3 KSC Hainstadt 2 BZ2 1 2 - 0 6,0 1 2 - 0 6,0 0 0 - 0 0,0

4 SKV Pfungstadt 1 BZ3 1 2 - 0 6,0 1 2 - 0 6,0 0 0 - 0 0,0

5 SG Hainhausen 2 BZ3 0 0 - 0 0,0 0 0 - 0 0,0 0 0 - 0 0,0

6 SKG Roßdorf 1 BZ3 1 0 - 2 2,0 0 0 - 0 0,0 1 0 - 2 2,0

7 KK Tomislav 1 BZ2 1 0 - 2 2,0 0 0 - 0 0,0 1 0 - 2 2,0

8 VKH-NWA Ginnheim 1 BZ2 1 0 - 2 2,0 0 0 - 0 0,0 1 0 - 2 2,0

9 SG Kelsterbach 2 BZ2 1 0 - 2 0,0 1 0 - 2 0,0 0 0 - 0 0,0

Saison 2021-22 / Männer / Regionalliga M-RLB-120 / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Wernz, Stefan SKC Nibelungen Lorsch 3 634 243

Herzberger, Thorsten KSC Hainstadt 2 594 223

Osinski, Jurek SKC Nibelungen Lorsch 3 593 217

Trajgerman, Wolfgang KSC Hainstadt 2 580 189

Saal, Daniel SKC Nibelungen Lorsch 3 579 210

Vittur, Georg SKV Pfungstadt 1 573 213

Klug, Jürgen Herbert SKV Pfungstadt 1 570 195

Gärber, Marco SKV Pfungstadt 1 569 218

Schierz, Peter KSC Hainstadt 2 559 178

Specht, Marcus SKV Pfungstadt 1 548 158

Saison 2021-22 / Männer / Regionalliga M-RLB-120 / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Böhm, Peter VKH-NWA Ginnheim 1 586 182

Mayer, Achim VKH-NWA Ginnheim 1 579 202

Tinat, Michael SVS Griesheim 1 569 201

Fleischhauer, Thomas SKG Roßdorf 1 569 195

Schwinn, Lukas SVS Griesheim 1 556 188

Shults, Jonathan SVS Griesheim 1 552 186

Brödel, Joshua SKG Roßdorf 1 552 175

Geisler, Konrad VKH-NWA Ginnheim 1 548 185

Kunkel, Frank SVS Griesheim 1 546 190

Linnert, Joshua SVS Griesheim 1 544 177

Saison 2021-22 / Männer / Regionalliga M-RLB-120 / 1. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim SKC Nibelungen Lorsch 3 3355 18.09.2021 Kegelcenter Lorsch

Mannschaft Auswärts SVS Griesheim 1 3270 18.09.2021 Sportpark

Spieler Heim Wernz, Stefan 634 18.09.2021 Kegelcenter Lorsch

Spieler Auswärts Böhm, Peter 586 18.09.2021 Großsporthalle



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V.
Spielleitung: Köhler, Margit (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152-960326; F 06152-960327

Ligaleitung: Köhler, Dietmar (dietmar@it-koehler.de); T 06152960326; F 06152960327
Stand: 19.09.2021

Saison 2021-22 / Männer / Regionalliga M-RLB-120 / 1. Spieltag / Ergebnisübersicht

1 KSC Hainstadt 2 6,0 : 2,0 VKH-NWA Ginnheim 1 1

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Schierz, Peter 559 4,0 1,0 0,0 425 Steinmetz, Heinz-Jürgen

Herzberger, Thorsten 594 3,0 1,0 1,0 586 Böhm, Peter

Sieland, Norbert 533 2,0 1,0 2,0 548 Geisler, Konrad

Sinsel, Hans-Günter 520 3,0 1,0 1,0 486 Hellbach, Harald

Trajgerman, Wolfgang 580 4,0 1,0 0,0 422 Kalesse, Wolfgang

Leps, Reiner 527 1,0 1,0 3,0 579 Mayer, Achim

3313 17,0 2,0 0,0 7,0 3046

Konrad Geisler ist bis zum 12.10. gesperrt.

2 SKV Pfungstadt 1 6,0 : 2,0 SKG Roßdorf 1 2

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Klug, Jürgen Herbert 570 4,0 1,0 0,0 512 Till, Georg

Gärber, Marco 569 4,0 1,0 0,0 552 Brödel, Joshua

Vittur, Georg 573 4,0 1,0 0,0 462 Adam, Georg

Scholz, Gerhard 519 2,0 1,0 2,0 528 Harris, David

Seifer, Johann 501 0,0 1,0 4,0 569 Fleischhauer, Thomas

Specht, Marcus 548 2,0 1,0 2,0 527 Grieser, Tim

3280 16,0 2,0 0,0 8,0 3150

3 SKC Nibelungen Lorsch 3 6,0 : 2,0 KK Tomislav 1 3

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Osinski, Jurek 593 3,0 1,0 1,0 503 Matic, Christopher

Wernz, Stefan 634 3,5 1,0 0,5 475 Rogosic, Ante

Geiss, Daniel 522 1,0 1,0 3,0 536 Müller, Markus

Ott, Manuel 518 2,0 1,0 2,0 507 Beslic, Marijan

a Schmitt, Michael 267 1,0 1,0 3,0 539 Budimir, Igor

e Dammeyer, Sven 242 0,0

Saal, Daniel 579 3,0 1,0 1,0 541 Baljak, Zvonimir

3355 13,5 2,0 0,0 10,5 3101

S. Dammeyer für M. Schmitt nach 60 Wurf

4 SG Kelsterbach 2 0,0 : 8,0 SVS Griesheim 1 4

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Materne, Peter 501 1,0 1,0 3,0 544 Linnert, Joshua

Jeßberger, Georg 502 1,0 1,0 3,0 552 Shults, Jonathan

Schneider, Norbert 508 1,0 1,0 3,0 569 Tinat, Michael

Op de Hipt, Richard 492 1,0 1,0 3,0 546 Kunkel, Frank

Plitt, Markus 497 1,0 1,0 3,0 556 Schwinn, Lukas

Seib, Ralf 450 0,0 1,0 4,0 503 Heller, Markus

2950 5,0 0,0 2,0 19,0 3270



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V.
Spielleitung: Köhler, Margit (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152-960326; F 06152-960327

Ligaleitung: Köhler, Dietmar (dietmar@it-koehler.de); T 06152960326; F 06152960327
Stand: 19.09.2021

Saison 2021-22 / Männer / Regionalliga M-RLB-120 / 1. Spieltag / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best MP

1 Böhm, Peter VKH-NWA Ginnheim Sen C m 1 586,00 0 0,00 1 586,00 586 0,0

2 Mayer, Achim VKH-NWA Ginnheim Sen A m 1 579,00 0 0,00 1 579,00 579 1,0

3 Tinat, Michael SVS Griesheim Männer 1 569,00 0 0,00 1 569,00 569 1,0

4 Fleischhauer, Thomas SKG Roßdorf Sen A m 1 569,00 0 0,00 1 569,00 569 1,0

5 Schwinn, Lukas SVS Griesheim Männer 1 556,00 0 0,00 1 556,00 556 1,0

6 Shults, Jonathan SVS Griesheim Männer 1 552,00 0 0,00 1 552,00 552 1,0

7 Brödel, Joshua SKG Roßdorf Männer 1 552,00 0 0,00 1 552,00 552 0,0

8 Geisler, Konrad VKH-NWA Ginnheim Männer 1 548,00 0 0,00 1 548,00 548 1,0

9 Kunkel, Frank SVS Griesheim Männer 1 546,00 0 0,00 1 546,00 546 1,0

10 Linnert, Joshua SVS Griesheim Männer 1 544,00 0 0,00 1 544,00 544 1,0

11 Baljak, Zvonimir KK Tomislav Männer 1 541,00 0 0,00 1 541,00 541 0,0

12 Budimir, Igor KK Tomislav Männer 1 539,00 0 0,00 1 539,00 539 1,0

13 Müller, Markus KK Tomislav Männer 1 536,00 0 0,00 1 536,00 536 1,0

14 Harris, David SKG Roßdorf Sen A m 1 528,00 0 0,00 1 528,00 528 1,0

15 Grieser, Tim SKG Roßdorf U23 m 1 527,00 0 0,00 1 527,00 527 0,0

16 Till, Georg SKG Roßdorf Sen B m 1 512,00 0 0,00 1 512,00 512 0,0

17 Beslic, Marijan KK Tomislav Männer 1 507,00 0 0,00 1 507,00 507 0,0

18 Heller, Markus SVS Griesheim Sen A m 1 503,00 0 0,00 1 503,00 503 1,0

19 Matic, Christopher KK Tomislav U18 m 1 503,00 0 0,00 1 503,00 503 0,0

20 Hellbach, Harald VKH-NWA Ginnheim Sen A m 1 486,00 0 0,00 1 486,00 486 0,0

21 Rogosic, Ante KK Tomislav Männer 1 475,00 0 0,00 1 475,00 475 0,0

22 Adam, Georg SKG Roßdorf Sen C m 1 462,00 0 0,00 1 462,00 462 0,0

23 Steinmetz, Heinz-Jürgen VKH-NWA Ginnheim Sen C m 1 425,00 0 0,00 1 425,00 425 0,0

24 Kalesse, Wolfgang VKH-NWA Ginnheim Sen C m 1 422,00 0 0,00 1 422,00 422 0,0

25 Wernz, Stefan SKC Nibelungen Lorsch Männer 0 0,00 1 634,00 1 634,00 634 1,0

26 Herzberger, Thorsten KSC Hainstadt Sen A m 0 0,00 1 594,00 1 594,00 594 1,0

27 Osinski, Jurek SKC Nibelungen Lorsch Sen A m 0 0,00 1 593,00 1 593,00 593 1,0

28 Trajgerman, Wolfgang KSC Hainstadt Sen B m 0 0,00 1 580,00 1 580,00 580 1,0

29 Saal, Daniel SKC Nibelungen Lorsch Männer 0 0,00 1 579,00 1 579,00 579 1,0

30 Vittur, Georg SKV Pfungstadt Sen C m 0 0,00 1 573,00 1 573,00 573 1,0

31 Klug, Jürgen Herbert SKV Pfungstadt Sen B m 0 0,00 1 570,00 1 570,00 570 1,0

32 Gärber, Marco SKV Pfungstadt Männer 0 0,00 1 569,00 1 569,00 569 1,0

33 Schierz, Peter KSC Hainstadt Sen A m 0 0,00 1 559,00 1 559,00 559 1,0

34 Specht, Marcus SKV Pfungstadt Sen A m 0 0,00 1 548,00 1 548,00 548 1,0

35 Sieland, Norbert KSC Hainstadt Sen B m 0 0,00 1 533,00 1 533,00 533 0,0

36 Leps, Reiner KSC Hainstadt Sen B m 0 0,00 1 527,00 1 527,00 527 0,0

37 Geiss, Daniel SKC Nibelungen Lorsch Männer 0 0,00 1 522,00 1 522,00 522 0,0

38 Sinsel, Hans-Günter KSC Hainstadt Sen A m 0 0,00 1 520,00 1 520,00 520 1,0

39 Scholz, Gerhard SKV Pfungstadt Sen C m 0 0,00 1 519,00 1 519,00 519 0,0

40 Ott, Manuel SKC Nibelungen Lorsch Männer 0 0,00 1 518,00 1 518,00 518 1,0

41 Schneider, Norbert SG Kelsterbach Sen B m 0 0,00 1 508,00 1 508,00 508 0,0

42 Jeßberger, Georg SG Kelsterbach Sen B m 0 0,00 1 502,00 1 502,00 502 0,0

43 Seifer, Johann SKV Pfungstadt Sen A m 0 0,00 1 501,00 1 501,00 501 0,0

44 Materne, Peter SG Kelsterbach Sen B m 0 0,00 1 501,00 1 501,00 501 0,0

45 Plitt, Markus SG Kelsterbach Männer 0 0,00 1 497,00 1 497,00 497 0,0

46 Op de Hipt, Richard SG Kelsterbach Sen A m 0 0,00 1 492,00 1 492,00 492 0,0

47 Seib, Ralf SG Kelsterbach Sen B m 0 0,00 1 450,00 1 450,00 450 0,0


